11/12/2020 SEI/MPRR - 0288058 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=325593&infra_sistema=1… 1/3

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL Nº 006 - MPRR, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020

IV PROCESSO SELETIVO PARA ESTÁGIO DE NÍVEL MÉDIO E TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO
MÉDIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA DESTINADO A ATENDER A
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ALTO ALEGRE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao Edital nº
001 - MPRR, de 11 de fevereiro de 2020, republicado por incorreção no endereço eletrônico www.mprr.mp.br na
mesma data e no Diário de Justiça Eletrônico nº 6634 (28FEV2020), torna públicas as notas atribuídas à
redação dos candidatos aprovadas na 1ª etapa do exame de seleção, bem como a pontuação final obtida no IV
Processo Seletivo para Estágio de Nível Médio e Técnico Integrado ao Ensino Médio do Ministério Público do
Estado de Roraima, destinado a atender a Promotoria de Justiça da Comarca de Alto Alegre:

1. PONTUAÇÃO GERAL (NOTA FINAL), POR CANDIDATO E EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO
1.1. VAGA TURNO MATUTINO

Candidato(a) CPF

Ano
letivo
em
curso

Média
Geral
de
Notas
(MGN)

Nota da
Redação (NR)

Maior
Nota
Geral
(MNG)

Classificação Resultado
Final

LUCAS
SANTOS
LIMA

034.056.002-
94

2º
Ano 92,00 95 187,00 1º Colocado Aprovado

JAMILLY
CRISTINE
RENNER
SANTOS

052.971.242-
39

2º
Ano 94,00 92 186,00 2ª Colocada Aprovada

JULLIENE
DE JESUS
SANTOS

032.998.882-
42

3º
Ano 89,00 95 184,00 3ª Colocada Aprovada

LUCAS
LIMA
DUARTE

045.917.052-
00

3º
Ano 88,00 95 183,00 4º Colocado Aprovado

CARLOS
EDUARDO
GUEDÊLHA

067.277.572-
75

1º
Ano

94,00 88 182,00 5º Colocado Aprovado

https://sei.mprr.mp.br/sei/www.mprr.mp.br

11/12/2020 SEI/MPRR - 0288058 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=325593&infra_sistema=1… 2/3

DOS
SANTOS

ANDREIA
LUIZA DE
OLIVEIRA
COELHO

042.553.932-
65

2º
Ano 92,00 85 177,00 6ª Colocada Aprovada

KAROLINE
ARAÚJO DA
SILVA

035.364.442-
02

3º
Ano 88,00 88 176,00 7ª Colocada Aprovada

WICLEFF
MANOEL
VALÕES
DEMEZIO

048.399.072-
85

3º
Ano 92,00 83 175,00 8º Colocado Aprovado

RAYANE
CATARINO
DA COSTA

032.261.132-
67

3º
Ano 88,00 65 153,00 9ª Colocada Aprovada

SAMILLI
MARIANE
FARIAS DA
SILVA

033.252.132-
00

2º
Ano 89,00 60 149,00 10ª Colocada Aprovada

KAMILA
MOTA LIMA

068.207.812-
37

1º
Ano 95,00 55 150,00 11ª Colocada Reprovada

MAYLSON
SILVA LIMA

032.050.462-
00

3º
Ano 90,00 50 140,00 12º Colocado Reprovado

LETICIA DE
JESUS
SOUSA

059.339.482-
84

1º
Ano 92,00 45 137,00 13ª Colocada Reprovada

JAYNE DA
SILVA
FERREIRA

037.335.932-
27

2º
Ano 94,00 0 94,00 14ª Colocada Reprovada

ENIS
FELIPE
SANTANA
FREITAS

040.239.132-
27

3º
Ano 88,00 0 88,00 15ª Colocada Reprovada

1.2. VAGA TURNO VESPERTINO

Candidato(a) CPF Ano
letivo
em
curso

Média
Geral
de

Nota da
Redação
(NR)

Maior
Nota
Geral
(MNG)

Classificação Resultado
Final

11/12/2020 SEI/MPRR - 0288058 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=325593&infra_sistema=1… 3/3

Notas
(MGN)

KAELLEN
CRISTINY
FERREIRA DOS
ANJOS

872.855.762-
04

2º
Ano 85,00 93 178,00 1ª Colocada Aprovada

WELLINGTON
FERREIRA DE
SOUSA
XAVIER

049.647.042-
62

3º
Ano 87,00 0 87 2º Colocado Reprovado

2. Nos termos do item 6.1, do Edital nº 001 - MPRR, os candidatos que não atingiram a nota mínima de 60 (sessenta)
pontos na redação estão automaticamente desclassificados/reprovados do certame.
3. Com fundamento nos itens 7.1 a 7.7 do Edital regulador do Processo Seletivo, o candidato que desejar interpor
recurso contra a nota atribuída à redação:
a) disporá de 2 (dois) dias úteis para fazê-lo, a contar do primeiro dia útil após a data da publicação deste Edital no
endereço eletrônico www.mprr.mp.br;
b) o recurso deverá ser dirigido à Comissão Organizadora do Concurso, por meio do preenchimento de formulário
padrão (Anexo I do Edital), que deverá ser protocolizado na sede da Promotoria de Justiça da Comarca, no horário
das 8 às 12 horas;
c) o candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sob pena de ser preliminarmente indeferido.
4. Recursos protocolizados intempestivamente não serão apreciados pela Comissão Organizadora do Processo
Seletivo.
Publique-se.

Documento assinado eletronicamente por MARCIO ROSA DA SILVA, Presidente da Comissão,
em 10/12/2020, às 17:46, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0288058
e o código CRC 17D6C306.

Av. Santos Dumont, nº 710 - Bairro São Pedro - CEP 69306-680 - Boa Vista - RR - www.mprr.mp.br
19.26.1000000.0002126/2020-19 0288058v10